
'V , , o 

SMLOUVA O VVUZITI VVSLEDKU PROJEKTU 
Číslo smlouvy: 01801/2022/00 (UID 174090) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

VIA ALTA a.s. 

Sídlem: Nádražní 377, 675 21 Okříšky 
29606741 IČ: 

DIČ: CZ26906741 
Bankovní spojení: XXXXXX
 Zastoupená: Ing. Jakub John, Ph.O. a Ing. Michal Kazda, Ms.C. 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXXXX
dále též jako „příjemce" či „VIA ALTA" 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: XXXXXX
Zastoupené: doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.O., prorektorem pro transfer znalostí, na základě plné 
moci 

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: XXXXXX 
dále též jako „další účastník" či „VUT" 

1. Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného 
projektu s názvem „REIZO -Vývoj technologické linky pro recyklaci a materiálová využití odpadů 
z izolačních materiálů", s identifikačním číslem č. TH04030425, podpořeného Technologickou 
agenturou české republiky ve veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje EPSILON". 

2. Výsledky. vlastnická a užívací práva

2.1. V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě 

- A) Prototyp technologie -Vl.

Hlavní výsledek projektu je technologie pro zpracovaní odpadů ze stavebnictví se zaměřením 
na separaci izolačních materiálů, které budou následně upraveny a bude z nich vytvořena 
směs aplikovatelná ve stavebnictví. Technologie se skládá z řady dílčích separačních zařízení, 
tak aby bylo docíleno co nejlepší separace a čistoty výstupního materiálu. 

- B) Poloprovozně ověřená technologie -V2.





2.7. Příjemce bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti a bude je 
integrovat (integruje) do svých zařízení a systémů. Výsledky budou využity způsobem a v rozsahu 
dle implementačního plánu. 

2.8. VUT bude využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména k výuce a dalšímu 
výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude VUT respektovat 
skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat 
dle bodu 5.2. Smlouvy. Příjemce uděluje VUT nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto účelem 
k výsledkům, jejichž vlastníkem je Příjemce. 

2.9. V případě, že jedna strana bude komerčně využívat výsledky vlastněné nebo spoluvlastněné 
druhou stranou, náleží druhé straně přiměřená kompenzace. Způsob výpočtu kompenzace za 
komerční využití výsledků jednou ze smluvních stran a způsob její úhrady bude upřesněn 
dodatkem k této smlouvě uzavřeným nejméně 1 měsíc před uvedením výrobků, vyrobených 
s využitím výsledků, na trh. 

2.10. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej 
výsledku či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení všemi 
spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše spoluvlastnických 
výsledků. Podmínky pro udělení licence upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu a 
vývoje. Smluvní strany jsou povinny v takovém případě upravit vzájemná práva a povinnosti 
zvláštní smlouvou, uzavřenou nejméně 30 dní před poskytnutím licence třetí straně. 

2.11. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy přešly na 
nového nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 30 dní před 
postoupením závazků z této smlouvy písemně informovat o tomto záměru zbývající smluvní 
strany .. 

2.12. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků, 
zejména k vytvoření kopií výsledků. 

3. Právní ochrana výsledků

3.1 Smluvní strany vytvořily výsledek s názvem „ Technologická linka pro materiálové využití odpadních 
izolačních materiálů na bázi minerálních vláken a polystyrenu", technické řešení je evidováno a 
blíže popsáno na VUT pod číslem 2022/763, uvedený v čl. 2.1 písm. C). 

3.2 Smluvní strany identifikují následující původce technického řešení s uvedenými původcovskými 
podíly: 

Zaměstnavatel Podíl(%) 

VIAALTA 22 

VIAALTA 22 

VIAALTA 22 

VIA ALTA 21 

VUT 8 

Původce 

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX VUT s 

3.3. Technické řešení, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří 
smluvním stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického 
řešení. Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
VUT: 13 % 

3 














